

خبر

مفسر قطری: مرد پرتغالی، فرشته‌ای برای آرزوهای ایران

کارلوس کی‌روش به تیم ملی ایران بازگشت تا همچون دو دوره قبلی جام جهانی بار دیگر هدایت تیم ملی فوتبال کشورمان را برعهده بگیرد. اتفاقی که نه تنها در محافل ورزشی ایران بازتاب داشت بلکه توجه رسانه‌های حوزه خلیج فارس را هم به خود جلب کرد. در این میان تلویزیون قطر که در طول هفته برنامه‌های مستمر و منظمی را پیرامون جام جهانی پخش می‌کند، نگاه ویژه‌تری را نسبت به تغییر سرمربی ایران و روی کار آمدن دوباره کارلوس کی‌روش داشت. مفسر شبکه ورزشی تلویزیون قطر جمعه شب با اشاره به بازگرداندن کارلوس کی‌روش گفت: «ایرانی‌ها با این مربی خاطرات خوبی بویژه در روسیه ۲۰۱۸ دارند. پیروزی مقابل مراکش و متوقف کردن پرتغال که آن زمان قهرمان اروپا محسوب می‌شد کار بزرگی بود که با هدایت کارلوس کی‌روش به وقوع پیوست. حالا مدیران جدید فدراسیون فوتبال ایران دوباره سرمربی سرشناس پرتغالی را بازگردانده‌اند و خیلی امیدوار هستند تا با این مربی به آرزوی دیرینه خود که صعود از مرحله گروهی جام جهانی است، جامه عمل بپوشانند. اگر این اتفاق رخ بدهد قطعاً کارلوس کی‌روش به یک فرشته برای فوتبال ایران مبدل خواهد شد.

پیشنهاد خوبی که اسکوپچ از دست داد

کویتی‌ها اردیبهشت منتظر سرمربی ایران بودند

دراگان اسکوپچ برکنار شد تا زمینه برای حضور مجدد کارلوس کی‌روش فراهم شود. این دقیقاً همان وعده‌ای بود که مهدی تاج قبل از حضور فدراسیون فوتبال داده بود و حالا آن را عملی کرده است. البته تحول ایجاد شده روی نیمکت تیم ملی موافقان و مخالفان فراوانی دارد اما به هر حال وقتی تجربه و کارنامه کارلوس کی‌روش را که نگاه می‌کنیم از دراگان اسکوپچ به مراتب بیشتر، سنگین‌تر و بهتر است. قطعاً اسکوپچ هم در این معادله ضرر نمی‌کند چون راهیابی به جام جهانی با تیم ملی ایران برایش پلکان ترقی خواهد شد. او تا اردیبهشت ماه همین امسال پیشنهاد بسیار خوبی از تیم ملی کویت برای هدایت این تیم در جام ملت‌های ۲۰۲۳ داشت ولی به خاطر اینکه تصور می‌کرد با ماه به جام جهانی می‌رود، آن را نپذیرفت. حالا دیگر خیلی بعید به نظر می‌رسد کویتی‌ها دنبال او بیایند اما قطعاً اعتباری که با تیم ملی ایران کسب کرده موجب خواهد شد تا حداقل طی دو سال آینده بدون تیم نماند. این اتفاقی است که قبلاً هم در مورد سرمربیان خارجی که هدایت تیم ملی کشورمان را بر عهده گرفته بودند رخ داده است.



جواد خیابانی

تغییر موضع عجیب درباره کی‌روش

جواد خیابانی در برنامه سلام صبح بخیر شبکه سه از کارلوس کی‌روش حمایت کرد. این در حالی است که این مجری جنجالی از مخالفان کی‌روش در سال‌های آخر حضورش در ایران بود. خیابانی پس از مصاحبه کی‌روش در جام ملت‌های ۲۰۱۹ در تلویزیون گریه کرد و انواع حملات را به او داشت. حالا او در چرخشی ۱۸۰ درجه‌ای کی‌روش را انتخاب مناسبی برای تیم ملی می‌داند.



جواد نکونام

سورپرایز در انزلی

جواد نکونام که برای بازی فولاد مقابل ملوان به انزلی رفته بود، توسط هم‌تیمی سابق خود در تیم ملی سورپرایز شد. سرمربی فولاد چند روز قبل تولد ۴۲ سالگی‌اش را جشن گرفت و حسن اشجاری، مدافع سابق تیم ملی و استقلال با حضور در اردوی این تیم جشن تولد غیرمنتظره‌ای برای نکونام تدارک دید. بازی فولاد مقابل ملوان به دلیل بارندگی شدید لغو شد.



برانکو ایوانکوویچ

برای جام ملت‌ها گزینه نیست

برخی سایت‌های اینترنتی عرب زبان مدعی شده بودند اگر کی‌روش با ایران در جام جهانی نتایج خوبی بگیرد، احتمال دارد برانکو دوباره سرمربی تیم ملی شود ولی صبح دیروز یکی از مسئولان فدراسیون فوتبال با تکذیب شایعه مذکور گفت: «امیدواریم با کی‌روش نتایج خوبی بگیریم ولی حتی اگر چنین اتفاقی رخ ندهد باز هم برانکو جزو گزینه‌های ما برای جام ملت‌های ۲۰۲۳ نخواهد بود.»

اولین حریف تیم ملی در جام جهانی چه وضعیتی دارد؟

دغدغه‌های ساوت گیت برای انتخاب فهرست انگلیس

انگلیس اولین و سخت‌ترین حریف تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ است که به‌عنوان مدعی قهرمانی وارد قطر خواهد شد. با این حال اوضاع فینالیست یورو ۲۰۲۰ هم ایده‌آل نیست. گرت ساوت گیت در فاصله کمتر از سه ماه مانده به بازی با ایران هنوز درباره انتخاب تعدادی از بازیکنان مهم تیمش تردید دارد. سایت «اسکای اسپرت» مشکلات سرمربی انگلیس برای انتخاب فهرست نهایی‌اش را بررسی کرده است.

آرمن ساوخانیان

روزنامه‌نگار

تصمیم‌های مشکل ساز تن‌هاخ

مهم‌ترین دغدغه ساوت گیت شاید این باشد که درباره هری مگوایر و لوک شاو چه تصمیمی بگیرد؟ دو مدافع منچستر یونایتد از بازیکنان اصلی انگلیس در یورو بودند و با هم یازده بار در ترکیب اصلی بازی کردند. شاو حتی در فینال موفق شد دروازه ایتالیا را باز کند. با این حال نزول آنها از فصل گذشته شروع شد و بعد از دو شکست شروع فصل مقابل برایتون و برنتفورد، اریک تن‌هاخ هر دورا نیمکت‌نشین کرد.

ساونت گیت معمولاً اعتماد به بازیکنان اصلی‌اش را حفظ می‌کند، ولی انتخاب این دو برای ترکیب ریسک بالایی دارد. مگوایر اعتماد به نفسش را کاملاً از دست داده و منتقدان آمادگی بدنی شاو را زیر سؤال برده‌اند. ساوت گیت برای دفاع چپ گزینه‌های مطمئن دیگری ندارد و در یورو از کیران تریپیر (بست اصلی او دفاع راست است) و بن چیلول استفاده کرد که در بازگشت از مصدومیت زانو در چلسی نیمکت‌نشین شده. گزینه بعدی تاپریک میچل، بازیکن کریستال پالاس است که تجربه بازی ملی کمی دارد.

هافبک‌های نامآآمده

نگرانی ساوت گیت تنها به خط دفاع محدود نمی‌شود. کالوین فیلیپس که در یورو ۲۰۲۰ درخشید و پدیده انگلیس شد، بعد از انتقال تابستانی به منچستر سیتی تنها یک دقیقه بازی کرده. او مدتی مصدوم بود، ولی در بازگشت به شرایط بازی هم رقابت با رودری و گوندوگان برای حضور در ترکیب اصلی را باخته است.

گزینه اول جانشینی فیلیپس، جردن هندرسون است، ولی کاپیتان لیورپول به ندرت توانسته ۹۰ دقیقه در زمین دوام بیاورد تا آمادگی‌اش زیر سؤال باشد و مشخص نیست در تورنمنتی که تیم‌ها ۴ یا ۵ روز یک بار بازی می‌کنند، بتوان به او اعتماد کرد. وضعیت میسون ماونت دیگر نگرانی ساوت گیت پیش از جام جهانی است. هافبک چلسی خیلی زود توانست خودش را به ترکیب تیم ملی تحمیل کند و در یورو ۵ بار در ترکیب اصلی بازی کرد. او فصل قبل روی ۲۹ گل چلسی نقش داشت، ولی در این فصل هیچ گل یا پاس گلی نداشته و در بازی با وستهم نیمکت‌نشین شد.

پیکفورد شایسته پیراهن شماره یک است؟

جردن پیکفورد از جام جهانی ۲۰۱۸ دروازه‌بان بی‌گفت‌وگویی تیم ملی انگلیس بوده و در مقایسه با ۴۵ بازی ملی‌اش، آرون رمزدیل، نیک پاپ و دین هندرسون روی هم تنها ۱۲ بازی ملی دارند. ساوت گیت حتی در دوران نزول پیکفورد هم اعتمادش به او را از دست نداد. انتخاب لمپارد به‌عنوان سرمربی اورتون تأثیر مثبتی در عملکرد پیکفورد داشته، با این حال آمار کلین شیت و گل خورده او همچنان از رمزدیل و پوپ ضعیف‌تر است. احتمالاً ساوت گیت در جام جهانی هم به پیکفورد اعتماد کند، ولی آمادگی خوب دروازه‌بان‌های دیگر این بحث را مطرح کرده که آیا او همچنان شایسته حضور در ترکیب اصلی است؟

ذخیره‌ها به ترکیب اصلی می‌رسند؟

ریس جیمز، جود بلینگام و فیل فودن

در یورو ۲۰۲۰ روی هم تنها سه بار در ترکیب اصلی بودند. ۱۴ ماه بعد از آن تورنمنت انتظار می‌رود که هر سه نقش پررنگی در جام جهانی قطر داشته باشند. جیمز بابت نمایش فوق‌العاده‌اش در چلسی می‌تواند دفاع راست اصلی باشد، بلینگام در ۴ بازی از ۷ بازی اخیر انگلیس در ترکیب اصلی بوده و فودن بعد از نقش پررنگش در قهرمانی منچستر سیتی انتظار می‌رود نقش مهم‌تری در خط حمله انگلیس داشته باشد.

گزینه‌هایی برای ورود به فهرست

ترنت آکسندر - آرنولد، مارک گپی و فیکایو توموری در فهرست یورو نبودند، ولی در ماه‌های اخیر به تیم ملی اضافه شده‌اند. بن وایت هم در یورو فرصت بازی پیدا نکرد، ولی مدافع آرسنال می‌تواند گزینه جانشینی مگوایر باشد. کائر گالاگر در کریستال پالاس احیا شد و در چلسی هم فرصت بازی خوبی دارد، درست مثل روبن لوفتوس - چیک که ممکن است مثل جام جهانی ۲۰۱۸ در فهرست قرار بگیرد. بعد از اکت دومینیک کالورت - لوین، تامی آبراهام که نمایش خوبی در رم داشته، می‌تواند به‌عنوان ذخیره هری کین در فهرست قرار بگیرد. ایوان تونی، مهاجم برنتفورد از شروع فصل گذشته ۱۷ گل در لیگ برتر زده و در میان بازیکنان انگلیسی تنها هری کین آمار بهتری دارد. اضافه شدن این موج جدید بازیکنان، انتخاب را برای ساوت گیت دشوارتر کرده است.

گزارش

نگاهی به اتفاقات فدراسیون فوتبال و تیم ملی از خرداد تا شهریور ۱۴۰۱

از جهنم دوحه تا بهشت وین

مهم‌ترین اقدامی که هواداران فوتبال پس از بازگشت مهدی تاج از او انتظار داشتند، کنار گذاشته شدن اسکوا از هدایت تیم ملی بود. اتفاقی که ۱۶ شهریور و پس از جلسه دراگان با نبی رسمی شد. سپس پس از گذشت چند ساعت از جلسه نبی با اسکوپچ، محمد جماعت، مدیر رسانه‌های تیم ملی با انتشار توثیقی اعلام کرد کی‌روش پس از ۱۳۳۵ روز به نیمکت تیم ملی باز می‌گردد. حالا باید دید تیم ملی که از جهنم دوحه در خرداد ماه به بهشت وین در شهریور رسیده است، با هدایت کارلوس کی‌روش چه نتایجی در این دو بازی تدارکاتی و جام جهانی فوتبال کسب می‌کند؟

بامداد این روز بزنگاهی تاریخی را سپری کرد. چرا که مقدمات برگزاری مجمع برای وقت صبح انجام شده بود اما حسن کامران‌فر، دبیرکل وقت فدراسیون در اقدامی جنجالی پس از اتمام مناظره دو کاندیدا یعنی میرشاد ماجدی و عزیزالله محمدی از طریق این برنامه تلویزیونی اعلام کرد به علت رعایت نشدن کدهای اخلاقی فیفا انتخابات لغو و به تاریخ دیگری موکول شده است. تصمیمی که ساعت ۵ صبح از سوی هیأت رئیسه وتو و منجر به برگزاری مجمع و پیروزی مهدی تاج و بازگشت او به طبقه پنجم ساختمان ستولان شد. ۱۶ شهریور کنار گذاشته شدن اسکوپچ از هدایت تیم ملی و بازگشت کی‌روش؛

نشده بود جایگزینی برای کانادا پیدا کند با رایزنی‌های دقیقه نودی، تیم دوم الجزایر که هیچ کدام از ستاره‌هایش را به همراه نداشت برای انجام بازی تدارکاتی به دوحه آورد. مسابقه‌ای که با شکست ۲ بر یک ایران بمره شد. ۹ شهریور نهایی شدن بازی با سنگال و اروگوئه؛ مسئولان وقت فدراسیون از برگزاری طولانی‌ترین اردوی تیم ملی پیش از جام جهانی در دوحه مواجه شدند، برای اردوی شهریور تیم ملی برنامه‌ریزی مدونی کردند که نتیجه آن نهایی شدن مسابقه با اروگوئه و سنگال در اتریش شد. ۸ شهریور؛ بدون شک فوتبال ایران در

مناسب بود. رقابتی که پس از عقد قرارداد با فدراسیون کانادا به نظر می‌رسید تیم ملی یکی از رقبایب‌ترین فیفاده‌های تاریخش را سپری کند. اما این بازی در فاصله ۲۴ ساعت تا عزیمت برخی از بازیکنان تیم ملی به استانبول برای دریافت روادید کانادا لغو شد. ۱۲ خرداد سفر به قطر برای برگزاری اردو؛ فدراسیون فوتبال که پس از لغو بازی با کانادا نقشه دومی برای اردوی تیم نداشت. ملی پوشان را چند روز پس از آغاز فیفادی در گرم‌ترین روزهای سال به قطر فرستاد که انتقاد خیلی‌ها از جمله ملی پوشان را به همراه داشت. ۲۲ خرداد انجام برگزاری بازی با تیم دوم الجزایر؛ فدراسیون فوتبال که موفق

امیررضا همایون روزنامه‌نگار بدون شک شرایط فدراسیون فوتبال ایران طی ۳ ماه گذشته در بحرانی‌ترین حالت پس از تعلیق این نهاد در سال ۲۰۰۶ قرار داشت. شرایطی که پس از برگزاری انتخابات پرحاشیه این فدراسیون در روز سه‌شنبه ۸ شهریور سال جاری تا حدودی به ساحل آرامش رسید اما در این ۳ ماه یعنی از خرداد تا شهریور چه اتفاقاتی برای فدراسیون و تیم ملی رخ داد؟ ۹ خرداد لغو بازی با کانادا؛ بدون شک یکی از مهم‌ترین چالش مسئولان وقت فدراسیون پیدا کردن بازی‌های تدارکاتی

